
Stránka 1 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 37. schůze Rady městské části Praha 5 dne 30.09.2020 

 

Přítomni: Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A., V. Čahoj, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož,  

                JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá                 

Omluveni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, JUDr. T. Homola 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. P. Bervid, MBA, RNDr. R. Palovský 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci - 
zpráva o průběhu likvidace za rok 2019 

Schváleno RMČ/37/1119/2020 

2. SVJ Ostrovského 1721, Praha 5, stanovisko  
za jednotky v majetku MČ Praha 5 k bodům 
shromáždění vlastníků 14. 10. 2020 

Schváleno RMČ/37/1120/2020 

3. Dohoda o využití pozemku parc. č. 1020/91, 
1020/143 a 1020/144, k. ú. Hlubočepy,  
se společností Veolia Energie Praha, a. s. - 
obnova horkovodu 

Schváleno RMČ/37/1121/2020 

4. Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu  
ze sociálních důvodů  

Schváleno RMČ/37/1122/2020 

5. Žádost o prodej pozemku parc. č. 3068 včetně 
stavby bez č. p. v k. ú. Smíchov od nájemce  
EUC Klinika Praha a. s. 

Schváleno RMČ/37/1123/2020 

6. Objednávka k Rámcové dohodě č. 0044/0/OBP/18 
- Antigraffiti program MČ Praha 5 - Komwag, 
podnik čistoty a údržby města a. s. 

Schváleno RMČ/37/1124/2020 

7. Společenství vlastníků Štefánikova 278, Praha 5, 
stanovisko za jednotky v majetku MČ Praha 5  
k bodům shromáždění vlastníků 5. 10. 2020 
(oprava dvorní fasády a podání žádosti o dotaci) 

Schváleno RMČ/37/1125/2020 

8. Změna finančního plánu Centra sociální  
a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o.   

Schváleno RMČ/37/1126/2020 

9. Uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem části 
pozemku parc. č. 90, k. ú. Smíchov, 1 parkovací 
stání, transformace nájemce - finalizace  
na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/37/1127/2020 

10. Prodloužení doby pronájmu pro stávajícího 
nájemce Oblastní sdružení agility Panda Praha, 
Dodatkem č. 3 pozemek parc. č. 386/1,  
v k. ú. Motol - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 

Schváleno RMČ/37/1128/2020 

11. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí 
programového vybavení Datacentrum 2 a jeho 
servisu 

Schváleno RMČ/37/1129/2020 

12. Návrh na uzavření 4 smluv o nájmu bytu  Schváleno RMČ/37/1130/2020 



Stránka 2 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc  
- V. nabídkové řízení na pronájem bytových 
jednotek formou nabídkového řízení  
s elektronickou aukcí   

13. Dohoda o provedení stavebních úprav - 
Štefánikova 247/17, Praha 5 

Schváleno RMČ/37/1131/2020 

14. Individuální dotace na akci Turnaj "5P"  Schváleno RMČ/37/1132/2020 

15. Individuální dotace na akci "Plavecko-běžecký 
pohár MČ Praha 5 (XX. ročník)" 

Schváleno RMČ/37/1133/2020 

16. Žádost o udělení souhlasu s umístěním sídla  
na adrese Radlická 2000/3 - Česká společnost 
přátel drobné plastiky 

Schváleno RMČ/37/1134/2020 

17. Změna platového výměru pro ředitele základní 
školy, příspěvkové organizace zřizované MČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/37/1135/2020 

18. Změna platového výměru pro ředitelku právnické 
osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5 - 
Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková 
organizace 

Schváleno RMČ/37/1136/2020 

19. Změna platového výměru pro ředitelku mateřské 
školy, příspěvkové organizace zřizované MČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/37/1137/2020 

20. Přehled rozpočtových opatření     Schváleno RMČ/37/1138/2020 

21. Výběr účastníka v rámci poptávkového řízení  
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Nákup ochranných respirátorů třídy FFP2 (N95, 
KN 95) dle ČSN EN 149:20001+A1:2009,  
pro potřeby MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/37/1139/2020 

22. Zapojení MČ Praha 5 jako aplikačního garanta  
v projektu "Transformace pražského sídliště 
Homolka k udržitelnosti" 

Schváleno RMČ/37/1140/2020 

23. Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele  
vč. smlouvy o poskytování polygrafických služeb  
v rámci otevřeného nadlimitního řízení s názvem: 
"Tisk radničního periodika Pětka" 

Schváleno RMČ/37/1141/2020 

24. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Dokončení 
výměny oken Mrázovka 964/11, Praha 5 - 
Smíchov" 

Schváleno RMČ/37/1142/2020 

25. Dokumentace pro „Zvýšení možnosti parkování  
v ul. Lohniského“ 

Schváleno RMČ/37/1143/2020 

26. Dokumentace pro „Zvýšení možnosti parkování  
v ul. U Waltrovky a Na Hutmance“ 

Schváleno RMČ/37/1144/2020 

 
  



Stránka 3 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1119/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci - zpráva o průběhu likvidace za rok 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ukládá 

1. přepracovat a aktualizovat (včetně předpokládaného data ukončení likvidace) zprávu  
o průběhu likvidace Bytového podniku v Praze 5, státní podnik v likvidaci, se sídlem Praha 5, 
Nádražní 1301/24, IČO 000 63 606, za rok 2019 

Zodpovídá: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.10.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1120/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
SVJ Ostrovského 1721, Praha 5, stanovisko za jednotky v majetku MČ Praha 5 k bodům 
shromáždění vlastníků 14. 10. 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Ostrovského 1721/12, Praha 5 s roční účetní 
závěrkou za rok 2019 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Ostrovského 1721/12, Praha 5 s provedením 
rekonstrukce přípojky vody v domě a s pověřením výboru SVJ k zajištění v cenové relaci  
75 tis. Kč s tím, že rekonstrukce bude hrazena z fondu oprav SVJ 

3. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Ostrovského 1721/12, Praha 5 s provedením 
rekonstrukce kanalizace ve sklepní části domu a s pověřením výboru SVJ k zajištění v cenové 
relaci 100 tis. Kč s tím, že rekonstrukce bude hrazena z fondu oprav SVJ 

4. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Ostrovského 1721/12, Praha 5 s provedením 
rekonstrukce el. vedení ve sklepní části domu a s pověřením výboru SVJ k zajištění v cenové 
relaci 60 tis. Kč s tím, že rekonstrukce bude hrazena z fondu oprav SVJ 

5. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Ostrovského 1721/12, Praha 5 s provedením 
opravy vstupních dveří domu (zejména funkčnost zámku) a s pověřením výboru SVJ k zajištění 
v cenové relaci 15 tis. Kč s tím, že oprava bude hrazena z fondu oprav SVJ 

6. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Ostrovského 1721/12, Praha 5 s navýšením 
příspěvku do fondu oprav na 30,- Kč/m2/měsíc, a to od 1. 1. 2021 s tím, že výbor zajistí 
předání nových rozpisů plateb za jednotlivé byty 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1121/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 1020/91, 1020/143 a 1020/144, k. ú. Hlubočepy,  
se společností Veolia Energie Praha, a. s. - obnova horkovodu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 1020/91, 1020/143 a 1020/144, k. ú. Hlubočepy, za účelem 
rekonstrukce horkovodu v rámci akce "Obnova potrubí teplé vody v ulici Pražského/Dreyerova-
BK1(Barrandov)", se společností Veolia Energie Praha, a. s., se sídlem Praha 1,  
Na Florenci 2116/15, IČO 036 69 564 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1122/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu ze sociálních důvodů  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 5 (ev. č. 31), o velikosti 1+kk, standardní kvality,  
bez sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, s  , trvale 
bytem na adrese náměstí 14. října 1381/4, Praha 5 na dobu určitou 1 rok, s platností  
a účinností od 15. 10. 2020, za nájemné 120,68 Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě 
žádosti o pronájem bytu ze sociálních důvodů 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1123/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o prodej pozemku parc. č. 3068 včetně stavby bez č. p. v k. ú. Smíchov od nájemce 
EUC Klinika Praha a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. se záměrem prodeje pozemku parc. č. 3068 včetně stavby bez č. p., v k. ú. Smíchov, 
společnosti EUC Klinika Praha a. s., se sídlem Praha 10, Plaňanská 573/1, IČO 019 18 028 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1124/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka k Rámcové dohodě č. 0044/0/OBP/18 - Antigraffiti program MČ Praha 5 - 
Komwag, podnik čistoty a údržby města a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0016/OBP/19 pro Komwag, podnik čistoty a údržby města a. s. na odstranění 
graffiti  a aplikace antigraffiti nátěru na zídce kolem Mateřské školky a na zadní stěně budovy 
MŠ, ul. Podbělohorská 2185/1 Praha 5 dle Rámcové dohody č. 0044/0/OBP/18 

2.  finanční krytí z rozpočtu OBP z podkapitoly 0443, §3113, pol. 5169 ve výši 128.890 Kč + 
27.066,90 Kč, tj. celkem 155.9563,90 Kč po provedení rozpočtového opatření  převod 
finančních prostředků z podkapitoly 0843, §3612, pol. 5166 ve výši 156 tis. Kč na podkapitolu 
0443, § 3113, pol. 5169 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky č. 0016/OBP/20 (antigraffiti) 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 15.10.2020  

2. zajistit provedení úpravy rozpisu rozpočtu dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 05.10.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1125/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků Štefánikova 278, Praha 5, stanovisko za jednotky v majetku  
MČ Praha 5 k bodům shromáždění vlastníků 5. 10. 2020 (oprava dvorní fasády a podání 
žádosti o dotaci) 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Štefánikova 278/40, Praha 5 s investiční akcí  
na opravu a zateplení dvorní fasády domu včetně příslušných souvisejících prací v celkové 
hodnotě 1.400.000 Kč včetně DPH s tím, že akce bude hrazena z fondu oprav  
a se zmocněním výboru SVJ k podpisu Smlouvy o dílo na tuto akci s dodavatelem  
Ing. Petrem Mouchou - stavební, spol. s. r. o.  

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Štefánikova 278/40, Praha 5 s podáním žádosti  
v rámci 2. výzvy dotačního programu Nová zelená úsporám pro bytové domy o podporu  
na realizaci stavebních opatření (zateplení dvorní fasády, zateplení střechy půdní vestavby, 
nová okna v půdní vestavbě).  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1126/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Změna finančního plánu Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o.   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu finančního plánu Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. 

- snížení výnosů roku 2020 o částku 490 tis. Kč 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP Praha 5, p. o. s usnesením 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 15.10.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1127/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 90, k. ú. Smíchov,  
1 parkovací stání, transformace nájemce - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 90, k. ú. Smíchov,  
1 parkovací stání o rozloze 12,5 m2, se společností Prague City Tourism a. s. Praha 5, 
Smíchov, Arbesovo náměstí 70/4, IČO 073 12 890 za zvýšené nájemné ve výši 31.952 Kč/rok, 
na dobu neurčitou 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1128/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Prodloužení doby pronájmu pro stávajícího nájemce Oblastní sdružení agility Panda Praha, 
Dodatkem č. 3 pozemek parc. č. 386/1, v k. ú. Motol - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. prodloužení doby pronájmu pro stávajícího nájemce Oblastní sdružení agility Panda 
Praha, IČO 270 28 429, který užívá část pozemku parc. č. 386/1, v k. ú. Motol o rozloze  
4.395 m2 jako výcvikový areál pro majitele psů, asistenčních psů, agility pro hendikepované,  
o 5 let tj. od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2025, za nájemné navýšené o 20 %  

2. Dodatek č. 3, dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1129/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí programového vybavení Datacentrum 2  
a jeho servisu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí programového vybavení Datacentrum 2  
a jeho servisu č. 27/0/OSS/08 od společnosti Datacentrum systems & consulting, a. s.,  
se sídlem Písnická 30/13, Praha 4, IČO 256 31 721 

2. finanční krytí dle bodu I.1., které bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, §6171, položka 
5168 (Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi)  
ve výši 30.463,00 Kč bez DPH tj. 36.860,23 včetně DPH za čtvrtletí s účinností od 1. 10. 2020 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku statutárním zástupcem 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 30.09.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1130/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření 4 smluv o nájmu bytu za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc  
- V. nabídkové řízení na pronájem bytových jednotek formou nabídkového řízení  
s elektronickou aukcí   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu k bytu 3+kk, standardní kvality, č. bytu 9/6, na adrese 
, Praha 5, k. ú. Malá Strana s , bytem na adrese  

Šrámka 2295/12, Praha 5, za nabídnuté nájemné ve výši 20.500 Kč/měsíc s kaucí 2násobku 
měsíčního nájemného. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu určitou 3 let,  
a to od 15. 10. 2020 do 14. 10. 2023 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu k bytu 1+1, standardní kvality, č. bytu 5/5,na adrese 
Mrázovka 964/11, Praha 5, k. ú. Smíchov s Jackem Andrzejem Alinskim, pobytem v ČR na 
adrese Arbesovo náměstí 71/5, Praha 5, za nabídnuté nájemné ve výši 14.100 Kč/měsíc s 
kaucí 2násobku měsíčního nájemného. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu 
určitou 3 let, a to od 15. 10. 2020 do 14. 10. 2023 

3. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu k bytu 3+1, standardní kvality, č. bytu 9/9,na adrese 
Stroupežnického 493/10, Praha 5, k. ú. Smíchov s Milanem Dřímalem, bytem na adrese 
Matoušova 16, Praha 5, za nabídnuté nájemné ve výši 16.270 Kč/měsíc s kaucí 2násobku 
měsíčního nájemného. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu určitou 3 let,  
a to od 15. 10. 2020 do 14. 10. 2023 

4. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu k bytu 3+kk, standardní kvality, č. bytu 8/8, na adrese 
Stroupežnického 493/10, Praha 5, k. ú. Smíchov s Tomášem Baloghem, bytem na adrese K 
Šachtě 290, Tábor, za nabídnuté nájemné ve výši 20.790 Kč/měsíc s kaucí 2násobku 
měsíčního nájemného. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu určitou 3 let,  
a to od 15. 10. 2020 do 14. 10. 2023 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1131/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o provedení stavebních úprav - Štefánikova 247/17, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o provedení stavebních úprav předmětu nájmu s nájemcem:  
Česká spořitelna, a. s. IČO 452 44 782, jejímž předmětem je provedení modernizace výtahu  
v pronajímaném objektu na adrese Štefánikova 247/17, Praha 5 - Smíchov 

2. Dohodu o provedení stavebních úprav dle bodu I.1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

II. Schvaluje 

1. plnou moc pro Ing. Karla Raymana, v přímé souvislosti s bodem 
I. 1. tohoto materiálu - modernizací výtahu v objektu Štefánikova 247/17, Praha 5 - Smíchov 

2. Plnou moc dle bodu II. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1132/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci Turnaj "5P"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. individuální dotaci v celkové výši 26.000 Kč pro AkSen - Aktivní senior, z. s., 
IČO 024 88 531, se sídlem 28. října 767/12, Nové Město, Praha 1. 

2. finanční krytí v celkové výši 26.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu  
pro rok 2020, z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, z položky 5222 - neinvestiční 
transfery spolkům. 

3. záštitu MgA. Davida Duška, radního pro sport, při akci "Turnaj "5P", která proběhne  
dne 4. 10. 2020 na prostranství za Letohrádkem Kinských. 

 
Poměr hlasování: 5/0/1 
 
 
 

  



Stránka 17 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1133/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Plavecko-běžecký pohár MČ Praha 5 (XX. ročník)" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. individuální dotační smlouvu pro R TEAM z. s., IČO 481 36 328, se sídlem Ovčí Hájek 
2169/36, Stodůlky, Praha 5 

2. finanční krytí v celkové výši 40.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu  
MČ Praha 5 pro rok 2020, z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, z položky 5222 - 
neinvestiční transfery spolkům. 

3. záštitu MgA. Davida Duška, radního pro sport a Bc. Martina Damaška, M.A., místostarosty,  
při akci "Plavecko-běžecký pohár MČ Praha 5 (XX. ročník)", která se uskuteční ve středu  
16. 10. 2020 v plaveckém bazénu Radlice a parku Galerie Nové Butovice 

 
Poměr hlasování: 5/0/1 
 
 
 

  



Stránka 18 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1134/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o udělení souhlasu s umístěním sídla na adrese Radlická 2000/3 - Česká společnost 
přátel drobné plastiky 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s umístěním sídla nájemci Ženských domovů, České společnosti přátel 
drobné plastiky, IČO 004 43 719, na adrese Praha 5 - Smíchov, Radlická 2000/3 

2. souhlas s umístěním sídla dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 5/0/1 
 
 
 

  



Stránka 19 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1135/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna platového výměru pro ředitele základní školy, příspěvkové organizace zřizované  
MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu platového výměru řediteli právnické osoby Základní škola Praha 5 - Košíře Nepomucká 
1/139, příspěvková organizace, s platností od 1. 10. 2020 (viz neveřejná příloha) v souladu  
s platnými právními předpisy a s "Pravidly pro stanovení platových náležitostí ředitelům 
základních a mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 (PRAVIDLA) 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1136/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna platového výměru pro ředitelku právnické osoby Základní škola a mateřská škola 
Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu platového výměru pro ředitelku právnické osoby Základní škola a mateřská škola Praha 
5 - Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková organizace  - platový postup  
od 1. 10. 2020 (neveřejná příloha) v souladu s platnými právními předpisy  
a s "Pravidly pro stanovení platových náležitostí ředitelům základních a mateřských škol 
zřizovaných městskou částí Praha 5 (Pravidla)" 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1137/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna platového výměru pro ředitelku mateřské školy, příspěvkové organizace zřizované 
MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu platového výměru ředitelce právnické osoby Mateřská škola, Praha 5 - Hlubočepy, 
Hlubočepská 90, příspěvková organizace, s platností  
od 1. 10. 2020 (viz neveřejná příloha) v souladu s platnými právními předpisy a s "Pravidly  
pro stanovení platových náležitostí ředitelům základních a mateřských škol zřizovaných  
MČ Praha 5 (PRAVIDLA) 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1138/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření     
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 27144 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 6,7 tis. Kč Odboru školství 

RO 27147 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 4.148 tis. Kč Odboru 
ekonomickému - vrátka do rozpočtové rezervy 

RO 27148 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 4.148 tis. Kč Odboru školství 

  

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 2085 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 4.960,8 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 3056 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 2.400 tis. Kč Odboru přípravy  
a realizace investic 

RO 7005 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 3.087,4 tis. Kč Odboru školství 

RO 3072 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 19.728,7 tis. Kč Odboru školství 

RO 2093 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 3.833 tis. Kč, z toho Odboru 
Kancelář městské části (hospodářská správa) celkem 749,1 tis. Kč, Odboru Kancelář městské 
části  celkem 59,3 tis. Kč, Odboru informatiky celkem 673 tis. Kč a Odboru Kancelář tajemníka 
celkem 2.351,6 tis. Kč 

  

3. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 27143 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 10.000 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1139/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemník ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka v rámci poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  
s názvem: "Nákup ochranných respirátorů třídy FFP2 (N95, KN 95) dle ČSN EN 
149:20001+A1:2009, pro potřeby MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Nákup ochranných respirátorů třídy FFP2  
(N95, KN 95) dle ČSN EN 149:20001+A1:2009, pro potřeby MČ Praha 5", tj. společnost 
APERA, s. r. o., se sídlem Cheb, Pražská 1696/35, IČO 263 99 393, s celkovou nabídkovou 
cenou ve výši 525.000 Kč bez DPH, tj. 635.250 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností APERA, s. r. o., se sídlem Cheb,  
Pražská 1696/35, IČO 263 99 393 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 525.000 Kč bez DPH, tj. 635.250 Kč vč. DPH 
zajištěné z podkapitoly 0710, § 5213 krizová opatření, položky 5133 zdravotnický materiál  
a to po provedení převodu finančních prostředků z rozpočtové rezervy MČ Praha 5  
z podkapitoly 1009, § 6409, položky 5901, ÚZ 127, ORG 90000 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 16.10.2020  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 23.10.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1140/2020 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Zapojení MČ Praha 5 jako aplikačního garanta v projektu "Transformace pražského sídliště 
Homolka k udržitelnosti" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. zapojení MČ Prahy 5 jako aplikačního garanta v projektu "Transformace pražského sídliště 
Homolka k udržitelnosti", který České vysoké učení technické v Praze ve spolupráci 
s Univerzitním centrem energeticky efektivních budov a s Fakultou podnikohospodářskou: 
Centrum managementu udržitelnosti a etiky, připravuje podat do 5. veřejné soutěže Programu 
ÉTA Technologické agentury ČR. 

II. Ukládá 

1. podepsat statutárním zástupcem přílohu usnesení s názvem "Letter of Intent" - Zapojení 
aplikačního garanta. 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 07.10.2020  

 
Poměr hlasování: 5/0/1 
 
 
 

  



Stránka 25 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1141/2020 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele vč. smlouvy o poskytování polygrafických 
služeb v rámci otevřeného nadlimitního řízení s názvem: "Tisk radničního periodika Pětka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Tisk radničního periodika Pětka" dodavatele,  
tj. společnost SAMAB PRESS GROUP, a. s., se sídlem Cyrilská 357/14, Trnitá, Brno,  
IČO 255 24 291 

2. rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci nadlimitního řízení s názvem  
"Tisk radničního periodika Pětka" 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytování polygrafických služeb k nadlimitní veřejné zakázce s názvem  
"Tisk radničního periodika Pětka" s vybraným účastníkem, společností SAMAB PRESS 
GROUP, a. s., se sídlem Cyrilská 357/14, Trnitá, Brno, IČO 255 24 291 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 5.336.400 Kč bez DPH, tj. 5.870.040 Kč vč. DPH 
bude v roce 2020 zajištěno ve výši 293.502 Kč vč. DPH z § 3349 – ostatní záležitosti 
sdělovacích prostředků, položky 5169 – Nákup ostatních služeb, ORJ 0634, ORG 340019. 
Dofinancování veřejné zakázky ve výši 5.576.538 Kč vč. DPH proběhne dílčími plněními ze 
schválených rozpočtů MČ Praha 5 pro roky 2021, 2022, 2023 a 2024. 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí o výběru dodavatele  
na profilu zadavatele MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 07.10.2020  

IV. Ukládá 

1. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 23.10.2020  

 
Poměr hlasování: 5/0/1 
 
 
 

  



Stránka 26 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1142/2020 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Dokončení výměny oken Mrázovka 964/11, Praha 5 - Smíchov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Dokončení výměny oken 
Mrázovka 964/11, Praha 5 - Smíchov", společnost TRUSTAV s. r. o., se sídlem Praha 5 - 
Smíchov, K Popelce 2399/4, IČO 250 31 716, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, 
respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.396.243 Kč bez DPH,  
tj. 1.689.454,03 Kč vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti). 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností TRUSTAV s. r. o., se sídlem Praha 5 - 
Smíchov, K Popelce 2399/4, IČO 250 31 716 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.396.243 Kč bez DPH, tj. 1.689.454,03 Kč vč. 
DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti) bude zajištěno ve výši 1.200.000 Kč bez DPH  
ze zdaňované činnosti pro rok 2020 na středisku 91, v položce opravy nad 200 tis. Kč SU 511, 
AU 0001 s dofinancováním ve výši 196.243 Kč bez DPH z rezervy CENTRA 

II. Ukládá 

1. zajistit vyrozumění správní společnosti CENTRA a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 30.09.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1143/2020 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Dokumentace pro „Zvýšení možnosti parkování v ul. Lohniského“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. projektovou dokumentaci pro společné územní a stavební řízení na akci  
"Zvýšení možnosti parkování v ul. Lohniského", zpracovatel Ing. Rudolf Púchy, dat. 09/2019 

2. financování z fondu rozvoje MČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. dojednat možnost realizace parkovacích stání v ul. Lohniského v součinnosti s TSK  

Zodpovídá: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního  

Termín plnění: 30.11.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
37. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.09.2020  
Číslo usnesení: RMČ/37/1144/2020 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Dokumentace pro zvýšení možnosti parkování v ul. U Waltrovky a Na Hutmance 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. projektovou dokumentaci pro společné územní a stavební řízení na akci "Zvýšení možnosti 
parkování v ul. U Watrovky a Na Hutmance", zpracovatel Aprea s. r. o., dat. 09/2019 

  

II. Žádá 

1. hl. m. Prahu o realizaci navržených parkovacích stání a úprav řešeného prostoru  
dle projektové dokumentace "Zvýšení možnosti parkování v ul. U Watrovky a Na Hutmance" 

  

III. Ukládá 

1. předat žádost o realizaci parkovacích stání a úprav řešeného prostoru na MHMP 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.10.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 29 
37. RMČ, dne 30.09.2020 

Začátek zasedání: 

11:30 

Konec zasedání: 

12:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

 

Ověřovatelé: 

Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

v z. 

Bc. Martin Damašek 

místostarosta MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 2. 10. 2020 


